平成２６年９月２７日

志賀原子力発電所周辺での地震の発生について

本日１時２０分、北陸電力から志賀町で震度３の地震が発生しましたが、志賀原子力発電

所に異常はなかったとの連絡がありましたので、お知らせします。

本件は、安全協定の異常時における連絡事項に該当しませんが、社会的影響が生ずるおそ

れのある事象として早急な連絡が必要なもの（連絡区分ＩＢ）として覚書により連絡があっ

たものです。

（参考）

０時３９分 気象庁発表

震源地 能登地方（北緯３７．２度、東経１３６．７度）

地震の規模 マグニチュード４．１

震度３ 志賀町富来領家

震度２ 志賀町香能、志賀町末吉千古 等

原子力安全対策室

県庁内線 4234

直 通 076(225)1465